
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 99/2025

OGGETTO: Adesione alla Convenzione Quadro, aggiudicata dal Soggetto Aggregatore “Città

Metropolitana  di  Firenze”,  relativa  all’af(damento  del  “Servizio  di  pulizie  e  prestazioni

accessorie  degli  immobili  e  delle  aree  delle  amministrazioni  situate  nel  territorio  della

Regione  Toscana”  -  lotto  4  Livorno-Pisa  -  periodo  01/08/20 -  31/12/2025.  CIG  derivato

8373256570-Presa d’atto procedura revisione prezzi

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Viste

la Delibera di C.C. n. 138 del 29/11/2018  con oggetto “Modi�ca statuto S.G.F. Srl” con cui è

stato  modi�cato  lo  statuto  della  società  inserendovi  tutte  le  clausole  necessarie  allo

svolgimento delle attività di produzione di servizio farmaceutico di interesse generale e di

attività strumentale nei confronti del Comune di Piombino secondo il modello in house;

la  Delibera  di  G.C.  n.  167  del  07/05/2019  che,  in  esecuzione  della  suddetta  Delibera  di

Consiglio  Comunale,  ha  approvato  la  bozza  di  contratto  di  servizio  per  la  disciplina  dei

rapporti fra la società S.G.S. srlu ed il Comune di Piombino;

la  Delibera di G.C. n. 300 del 09/10/2019 con la quale è stata approvata la nuova bozza di

convenzione che disciplina gli indirizzi e gli obiettivi che il Comune impone alla sua società

S.G.S. srlu soggetta a controllo analogo;

la  Determina  di  S.G.S.  srlu  n.  24/2019  del  16/05/2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il

contratto di servizio con il Comune di Piombino;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

la  Determina  di  S.G.S.  srlu  n.  47/2019  del  09/10/2019  con  la  quale  è  stata  approvata  la

convenzione stipulata con il Comune di Piombino per la gestione delle attività indicate nello

statuto e negli atti sopra richiamati, secondo il modello de�nito in house;

la Determina di S.G.S. srlu n. 51/2020 di Adesione alla Convenzione Quadro, aggiudicata dal

Soggetto Aggregatore “Città Metropolitana di Firenze”, relativa all’af�damento del “Servizio di

pulizie e prestazioni accessorie degli immobili e delle aree delle amministrazioni situate nel

territorio della Regione Toscana” - lotto 4 Livorno-Pisa - periodo 01/08/20 - 31/12/2025. CIG

derivato 8373256570 per le n. 3 Farmacie Comunali;

Considerato che, con nota pervenuta tramite PEC cui al protocollo 2025/641 del 12/06/2025,

il  Soggetto  Aggregatore  “Città  Metropolitana  di  Firenze”  inviava  a  questa  Società

un’Informativa di riconoscimento di revisione dei prezzi, ex art. 106, comma 1, lett. a) D.Lgs. n.

50/16 e ss.mm.ii., a far data dal 01/01/2025, a favore di BSD S.R.L. – LOTTO 4 - Convenzione

rep. 21896 del 05-12-2019 - CIG 6933391F3D;

Considerato che la misura della revisione dei prezzi nei limiti degli aumenti dei corrispettivi

salariali del CCNL di categoria servizi e pulizie - per il periodo di riferimento 01/01/2025 –

31/12/2025 e rimodulata sull’incidenza media del costo del lavoro sui servizi di cui trattasi –

corrisponde al 10,50%;

Visto il fatturato anno 2024 BSD S.R.L pari a euro 31.598,00 iva esclusa;

Considerato  che l’aumento  del  10,50% dovuto alla  revisione  dei  prezzi  di  cui  sopra  trova

copertura nel bilancio societario;

Considerata una previsione di spesa per l’anno 2025  pari a euro 34.915,79 iva esclusa, calcolata

in base al fatturato 2024 e all’aumento percentuale del 10,50% ;

DETERMINA

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

di aderire alla revisione dei prezzi, ex art. 106, comma 1, lett. a) D.Lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii., a far

data dal 01/01/2025, a favore di BSD S.R.L. – LOTTO 4 - Convenzione rep. 21896 del 05-12-

2019 - CIG 6933391F3D , cui alla nota pervenuta tramite PEC cui al protocollo 2025/641 del

12/06/2025, il  Soggetto Aggregatore “Città Metropolitana di  Firenze” per le n.  3 Farmacie

Comunali,  per  una  incidenza  media  del  costo  del  lavoro  sui  servizi  di  cui  trattasi  che

corrisponde al 10,50%;

di prevedere una spesa per l’anno 2025, visto l’aumento percentuale di cui sopra, pari a euro

34.915,79 escluso Iva.

Piombino lì 18/06/2025

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): sgspiombino@toscanapec.it


